$$2 \operatorname{cof.} -\Phi = \frac{1}{x} + \frac{1}{x^3} + \frac{2}{x^5} + \frac{5}{x^7} + \frac{14}{x^9} + \frac{42}{x^{11}} + \text{etc.}$$

in infinitum, quae expressio manifesto est falsissima, cum fit

$$2 \operatorname{cof.} -\Phi = 2 \operatorname{cof.} \Phi = x,$$

illius vero seriei summa  $= \frac{x}{2} - \sqrt{\left(\frac{x^2}{4} - 1\right)}$ , quae igitur plurimum a veritate discrepat, sicque aberratio formulae inuentae pro omnibus numeris negativis clarissime in oculos incurrit.

§. 4. Non solum autem haec formula pro numeris negativis fallit, sed etiam pro positivis, siquidem tota expressio evoluatur, sumto enim  $n = 1$ , hinc nanciscemur istam seriem:

$$2 \operatorname{cof.} \Phi = x - \frac{1}{x} - \frac{1}{x^3} - \frac{2}{x^5} - \frac{5}{x^7} - \frac{14}{x^9} - \text{etc.}$$

quae ergo omnibus terminis post primum sequentibus a veritate recedit: vera autem summa huius expressionis est

+  
218

Simili modo pro casu  $n = 2$  ista formula praebet

$$2 \operatorname{col.} 2 \Phi = x^3 - 2 - \frac{1}{x^3} - \frac{2}{x^4} - \frac{5}{x^6} - \frac{14}{x^8} - \frac{42}{x^{10}} - \text{etc.}$$

vbi duo tantum primi termini veritati sunt conformes, sequentes omnes vero superflui atque adeo veritati contrarii. Hinc igitur intelligitur formulam illam pro  $2 \operatorname{col.} n \Phi$  datam, siquidem in infinitum continetur, semper in immanes errores praecipitare; ficque omnis eius usus tantum restringitur ad numeros integros positivos, vbi insuper caveri debet, ne series ultra terminos integros continetur, quandoquidem nulli termini, vbi  $x$  in denominatores ingreditur, locum habere possunt.

§. 5. Quod autem ad numeros fractos attinet, nullo plane modo ista series cum veritate conciliari se patitur. Quodsi enim ponamus  $n = \frac{1}{2}$ , ista formula nobis praebet

$$2 \operatorname{col.} \frac{1}{2} \Phi = \sqrt{x} - \frac{1}{2x\sqrt{x}} - \frac{5}{8x\sqrt{x}} - \frac{21}{16x^3\sqrt{x}} - \text{etc.}$$

Cum vero fit

$$\operatorname{col.} \frac{1}{2} \Phi = \sqrt{\frac{1 + \operatorname{col.} \Phi}{2}} = \sqrt{\frac{2+x}{4}},$$

erit  $2 \operatorname{col.} \frac{1}{2} \Phi = \sqrt{(2+x)}$ , quae autem expressio in seriem conuersa ab illa plurimum differt, cum fit

$$\sqrt{(x+2)} = \sqrt{x} + \frac{1}{\sqrt{x}} - \frac{1}{2x\sqrt{x}} - \frac{1}{2xx\sqrt{x}} - \text{etc.}$$

Ex his iam manifestum est formulam inuentam, non obstante summo eius usu, nullo modo tanquam veritati consentaneam admitti posse; vnde haec quaestio maximi momenti nascitur: cur ista formula a veritate ita aberret, vt certis tamen casibus ad veritatem perducatur?